
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA: 

 

1. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i 
tekuće održavanje, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 
2008. godini 

2. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva Požeško- slavonske županije u 2008. godini 

3. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
srednjeg školstva i učeničkog doma Požeško-slavonske županije u 
2008. godini 

4. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog školstva Požeško-
slavonske županije u 2008. godini 

5. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja srednjih škola i učeničkih 
domova Požeško-slavonske županije u 2008. godini 

6. Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom školstvu 
Požeško-slavonske županije u 2008. godini 

7. Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u srednjem školstvu 
Požeško-slavonske županije u 2008. godini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
         
 

4      
 
 
 

5 
 
 
 

8 
 
 

12 
 
 
 

13 
 
 

15 
 
 
 

16 

Broj 4     •     Požega, 15. svibnja  2008. godine 
 



Stranica 2                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 Stranica 3 

 

 
 

8. Plan javne nabave u 2008. godini 

9. Odluka o dodjeli Koncesije za izgradnju plinske mreže te 
distribuciju plina na području Požeško-slavonske županije 
(Općine Velika i Općine Kaptol) 

10. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Radne grupe za 
koordinaciju provođenja Plana navodnjavanja Požeško-
slavonske županije 

11. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove 
Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 

12. Rješenje o imenovanju privremenog ravnatelja Javne ustanove 
Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 

13. Rješenja o imenovanju odgovornog urednika Požeško-
slavonskog službenog glasnika 

14. Davanje suglasnost na izmjene i dopune Statuta Opće 
županijske bolnice Pakrac 

 

AKTI ŽUPANA: 

1. Plan pozivanja Županijskog stožera zaštite i spašavanja 
Požeško-slavonske županije 

 

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA GOSPODARSTVO I 
GRADITELJSTVO 

1. Odluka o imenovanju članova Komisije za ocjenjivanje trofeja 
divljači stečenih u zajedničkim lovištima na području Požeško-
slavonske županije 

 

18 

 
19 

 
 
 

20 
 
 

21 
 

22 
 

22 
 
 

22 
 
 
 
 

23 
 
 
 
 
 
 

24 



Stranica 4                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

AKTI ŽUPANIJSKOG 
POGLAVARSTVA 

 
Na temelju članka IV. Odluke o 

minimalnim  financijskim  standardima za 
decentralizirane funkcije  za zdravstvene 
ustanove u 2008. godini ( “ NN” 52/08) i   
članka 48. Statuta Požeško-slavonske 
županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik 
br.10/01,2/03,7/06,15/06),  Poglavarstvo 
Požeško-slavonske županije na 7. sjednici 
održanoj 14. svibnja 2008. godine  donijelo je 
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija za 
investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 

održavanje zdravstvenih ustanova, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti  u  

2008. godini. 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i 

mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, 
investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova, te  za  informatizaciju zdravstvene 
djelatnosti u 2008. godini. 

 

 

 

Članak 2. 
Investicijsko ulaganje obuhvaća 

rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine. 

Investicijsko održavanje obuhvaća 
dodatno ulaganje u nefinancijsku imovinu 
zdravstvenih ustanova kojim se produžuje 
vijek uporabe, povećava kapacitet, mijenja 
namjena ili znatno poboljšavaju funkcionalna 
svojstva nefinancijske imovine. 
 

Članak 3. 
Kriteriji  za investicijsko ulaganje, 

investicijsko i tekuće održavanje, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti su 
stvarno stanje i potrebe zdravstvenih 
ustanova, u cilju ispunjavanja zakonom 
propisanih uvjeta, normativa i standarda iz 
osnovnog zdravstvenog osiguranja. 

 

Članak 4. 
Mjerila  za utvrđivanje prava na 

bilančne rashode iz ove Odluke čini opseg 
djelatnosti svake zdravstvene ustanove 
ugovoren u osnovnom zdravstvenom 
osiguranju. 

 
Članak 5 . 

Ustanovama se sredstva utvrđuju u 
iznosima kako slijedi : 

 
 

USTANOVA 
Investicijsko i 

tekuće održavanje 
Investicijsko 

ulaganje 
UKUPNO 

Dom zdravlja Požeško- 
slavonske  županije  

682.541,88 1.498.752,56 2.181.294,44 

Opća županijska bolnica 
Pakrac 

243.044,12 1.800.000,00 2.043.044,12 

Opća županijska bolnica 
Požega  

850.000,00 3.071.256,91 3.921.256,91 

Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Lipik 

240.000,00 1.318.954,54 1.558.954,54 

Zavod za javno 
zdravstvo Požeško- 
slavonske županije 

556.300,00 412.733,99 969.033,99 

UKUPNO 2.571.886,00 8.101.698,00 10.673.584,00 
  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 5 

 

Sredstva iz stavka 1.ovog članka  ne  
mogu se koristiti u svrhu uređenja prostora i 
medicinske i nemedicinske opreme, te 
prijevoznih sredstava u svrhu pružanja 
zdravstvenih usluga izvan osnovnog 
zdravstvenog osiguranja. 

 
Članak 6. 

Doznaka sredstava za rashode 
poslovanja te nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatno ulaganje na nefinancijskoj 
imovini izvršava se na temelju dostavljene 
dokumentacije od strane zdravstvene 
ustanove o provedenom postupku u skladu sa 
Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o 
nabavi roba i/ili ovjerenih ( privremenih ili 
okončanih situacija ) za izvršene radove koji 
su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u 
mjesecu, a dostavlja se najkasnije do 5-tog u 
mjesecu Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti.  
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana 

od dana objave u  « Požeško-slavonskom 
službenom glasniku « . 

 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-10 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 
 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Rastislav Navratil 

 

Na temelju točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u  2008. godini (N. N., 
52/08 ),te na temelju čl.48. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik" br. 10/01, 2/03, 7/06 i 
15/06.) Poglavarstvo Požeško-slavonske 

županije na 7. sjednici održanoj 14. svibnja 
2008. god., donijelo je  

 
ODLUKU 

o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za  financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva  

Požeško-slavonske županije  u 2008. godini 
  

I. 
 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za  2008. godinu u osnovnim 
školama na području Požeško-slavonske 
županije, a kojima je Požeško-slavonska 
županija osnivač, odnosno čije je financiranje 
dijelom preneseno na Požeško-slavonsku 
županiju. 

II. 
 U Proračunu Požeško-slavonske 
županije za 2008. godinu u ukupnom iznosu 
od =17.903.428,00 kn osigurana su sredstva 
nužna za realizaciju nastavnog plana i 
programa osnovnoškolskog obrazovanja, a 
kojima se osigurava minimalni financijski 
standard osnovnih škola. Sredstva su 
namijenjena za: 
-Materijalne i financijske rashode  
 13.552.884,00 kn, 
-Rashode za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine i dodatna  
ulaganja na nefinancijskoj imovini  
(kapitalni projekti i nužni veći zahvati) 
 3.183.253,00 kn, 
 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja  
 1.167.291,00 kn. 
  

III. 
Općim troškovima škola obuhvaćene su 
sljedeće vrste: 
- stručno usavršavanje, prema programu 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, 
- seminari,  
- stručna literatura i časopisi,- sredstva za 
zaštitu na radu, 
- uredski materijal, materijal za nastavu, 



Stranica 6                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

- pedagoška i druga obvezatna periodika, 
časopisi  prema uputi Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 
- nabava pribora za izvođenje nastavnih 
planova i programa, 
 - sredstava zaštite na radu, 
- materijal za čišćenje, 
- dnevnice i troškovi putovanja na službenom 
putu, 
- nabava sitnog inventara 
- telekomunikacijske usluge (telefonski i 
telefaks troškovi te poštarina, internet), 
- nužne staklarske usluge, 
- materijal i usluge za tekuće održavanje 
zgrada, sredstva rada, aparata i opreme (osim 
za troškove koje refundira osiguranje), 
održavanje rasvjete i drugih električnih 
uređaja (zamjena žarulja, prekidača, utičnica, 
zvonca, svjetiljki, internog govornog uređaja i 
sl.), kao i održavanje vanjske rasvjete koja 
pripada zgradi, zamjena i popravak brava i 
drugih elemenata koji pripadaju zgradi, 
održavanje nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji pripadaju zgradi,  
- komunalne usluge i naknade, 
- odvoz smeća, trošak kanalizacije 
- potrošak vode i propisane vodne naknade, 
- čuvanje objekata, 
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova zgrade 
kada se obavlja u cijeloj zgradi u cilju trajnog 
otklanjanja štetočina i gamadi, čišćenje kanala 
za smeće, čišćenje septičkih jama, čišćenje 
odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i oluka, 

- dimnjačarske usluge 
- intelektualne usluge, usluge studentskih 
servisa, 
- povećani troškovi za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje softvera, popravak  
računala, potrošni materijal i slično, 
- korištenje vlastitoga prijevoznog sredstva 
(registracija, servisi, benzin i dr., osim za 
prijevoz učenika), 
- reprezentacija, 
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 
platnog prometa, 
- ostali tekući troškovi koji su nužni za 
ostvarivanje nastavnog plana i programa 
škole. 
 

Kriteriji i mjerila za financiranje općih 
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj 
učenika, broj razrednih odjela, broj osnovnih 
škola, broj područnih škola i broj računala, a 
mjerila su mjesečne, odnosno godišnje cijene 
određene prema sljedećim elementima, i to:  
– po učeniku 17,00 kn mjesečno 
– po razrednom odjelu 250,00 kn mjesečno 
– po osnovnoj školi 2.500,00 kn mjesečno  
– po područnoj školi 300,00 kn mjesečno 
– za korištenje računalne opreme 50,00 kn 
mjesečno po računalu. 
 
Za  namjene općih troškova u Proračunu 
Požeško-slavonske županije za 2008. 
godinu osiguravaju se sredstva u iznosu: = 
2.804.316,00 kn kako slijedi: 

 
ŠKOLA (naziv, broj PŠ, odjeljenja i učenika) IZNOS 

1. OŠ Braće Radić, Pakrac (4 PŠ) - 37/807 335.628,00 
2. OGŠ Pakrac, Pakrac - 9/123 83.292,00 
3. OŠ Lipik, Lipik (2 PŠ) - 19/340 176.160,00 
4. OŠ Grigora Viteza, Poljana (1 PŠ) - 11/209 122.436,00 
5. OŠ Dragutina Lermana, Brestovac (4 PŠ) - 19/323 185.292,00 
6. OŠ Stjepana Radića, Čaglin (4 PŠ) - 15/229 145.116,00 
7. OŠ "Mladost", Jakšić (5 PŠ) - 26/461 233.844,00 
8. OŠ Vilima Korajca, Kaptol (2 PŠ) - 24/449 224.796,00 
9. OŠ Zdenka Turkovića, Kutjevo (9 PŠ) - 39/714 338.256,00 
10. OŠ Fra Kaje Adžića, Pleternica (12 PŠ) - 69/1291 563.364,00 
11. OŠ "Ivan Goran Kovačić", Velika (3 PŠ) - 25/509 234.636,00 
12. OŠ "Vladimira Nazora", Trenkovo (1 PŠ) - 17/324 161.496,00 
Ukupno mjesečno 233.693,00 kn 
UKUPNO  2.804.316,00 kn 

 
 Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja mjeseca za tekući mjesec. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2008                                                           Stranica 7 

IV. 
 Za ostale troškove škola osigurana su 
sredstva u iznosu od = 10.748.568,00 kn. Pod 
ostalim troškovima škole smatraju se sljedeće 
vrste troškova: 
- pedagoška dokumentacija, 
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole, gorivo za školski kombi, 
- prijevoz učenika sukladno članku 44. 
Zakona o osnovnom školstvu (NN 69/03), 
- troškovi za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja ( redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), 
redoviti servisi protupožarne instalacije i 
protupožarnih aparata u zgradi, redoviti 
servisi na instalacijama vodovoda, 
kanalizacije, elektrike, plina i dr., redoviti 
servisi i registracija vozila koje služe za 
prijevoz učenika, redoviti servisi ostalih 
aparata i uređaja u zgradi prema naputku 
proizvođača, 
- nužni hitni popravci 
- zakupnine, 
- zdravstveni pregledi zaposlenika škole, 
- osiguranje imovine 
 Ovi troškovi podmiruju se školama u 
stvarnom iznosu po dostavljenom računu za 
izvršene radove ili usluge, odnosno 
isporučenu robu ili se plaćaju direktno 
dobavljaču usluge na temelju ugovora sa 
Županijom. 
 

V. 
Za materijal i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja na razini Požeško-
slavonske  županije za osnovne škole u 
osiguravaju se sredstva u iznosu: = 
1.167.291,00 kn. 

Investicijsko održavanje školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala u osnovnim školama je predvidivo i 
plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i ugrađene opreme, kao i obnavljanje i 
zamjena pokretne opreme, nastavnih sred-
stava i pomagala. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu 
sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 
poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 

tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 

Tekuće održavanje odnosi se na 
popravak kvarova koji se mogu planirati, te 
održavanje sredstava rada i opreme radi 
osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole: 

- ličenje i bojanje zidova, stropova, 
vanjske i unutarnje stolarije i 
tapetarski radovi,  

- ličenje bravarije, radijatora, drugih 
grijaćih tijela i drugih odgovarajućih 
elemenata u zgradi,  

- premazivanje dimnjaka,  
- manji keramičarski i drugi radovi na 

završnim oblogama podova i zidova,  
- zamjena podnih obloga i premazivanje 

podova,  
- popravak pročelja,  
- zamjena i popravak stolarije, 

uključujući i elemente zaštite od 
vanjskih utjecaja (kapci, žaluzine, 
grilje i sl.), 

- manji popravak pokrova i ravnog 
krova,  

- čišćenje dimnjaka i dimovodnih 
kanala( izrada atesta za dimovodne 
instalacije), 

- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova 
zgrade kada se obavlja u cijeloj zgradi 
u cilju trajnog otklanjanja štetočina i 
gamadi. 

 
Utvrđuje se redoslijed prioriteta u 

izvođenju investicijskog održavanja u 2008. 
godini, kako slijedi: 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja u 
cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja, 
- održavanje sanitarija i vodovodnih 
instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-
higijenskih uvjeta korištenja, 
- održavanje krovova kako ne bi procurili i 
kako ne bi nastale popratne štete, 
- održavanje elektroinstalacija u cilju 
postizanja propisanih tehničkih i zakonskih 
standarda, 
- održavanje vanjskih zatvora (prozori i 
vrata), 



Stranica 8                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

- ostali zahvati . 
 

Ova sredstva isplaćuju se školama na 
temelju ispostavljenog računa za isporučeni 
materijal ili izvršenu uslugu ili radove. Škole 
su dužne rashode za materijal, dijelove i 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi, te pri zahtijevanju sredstava dostaviti 
Odluku o osnivanju stručnog povjerenstva za 
pripremu i provedbu postupka nabave, 
Odluku (sa Zapisnikom sa sjednice 
Povjerenstva) o izboru najpovoljnije ponude, 
ugovore i specifikaciju izvršenih radova i 
usluga za koje zahtijevaju sredstva. Osnovnim 
školama sredstva se mogu doznačiti samo do 
iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje 
izaberu ponuditelja čija je vrijednost robe 
veća od odobrenog iznosa moraju pri 
Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze.  

 
VI. 

Nužnim hitnim popravcima smatra se 
poduzimanje radnji  radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog:  

- požara, 
- pucanja cijevi instalacija, 
- elementarnih nepogoda, 
- provalnih krađa. 

O potrebi izvođenja nužnih hitnih 
popravaka škola je dužna izvijestiti Upravni 
odjel za društvene djelatnosti Požeško-
slavonske županije radi osiguravanja 
sredstava za plaćanje nastale štete. Nastale 
štete koje su pokrivene policom osiguranja 
škole su dužne prijaviti osiguravateljskoj 
kući. 
 

VII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-11 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 

 Na temelju  točke VII. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkih domova u 2008. godini  
(NN 52/08.), te na temelju čl.48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik" br. 10/01, 2/03, 
7/06 i 15/06.) Poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 7. sjednici održanoj 14. 
svibnja 2008. god., donijelo je  
 

ODLUKU 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova 

Požeško-slavonske županije za  2008. 
godinu 

 
I. 

 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za  2008. godinu u srednjim školama 
i učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, a kojima je Požeško-
slavonska županija osnivač, odnosno čije je 
financiranje dijelom preneseno na Požeško-
slavonsku županiju. 
 

II. 
 U Proračunu Požeško-slavonske 
županije za 2008. godinu, u ukupnom iznosu 
od 10.300.454,00 kn, osigurana su sredstva 
nužna za realizaciju nastavnog plana i 
programa srednjoškolskog obrazovanja, a 
kojima se osigurava minimalni financijski 
standard srednjih škola i učeničkih domova. 
Sredstva su namijenjena za: 
 
-Materijalne i financijske rashode                                 
- 5.803.907,00 kn, 
 
-Naknade građanima i kućanstvima 
na temelju osiguranja i druge naknade 
(smještaj i prehrana učenika u učeničkim 
domovima)   - 1.770.300,00 kn, 
 
-Rashode za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine i dodatna  
ulaganja na nefinancijskoj imovini  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 9 

(kapitalni projekti i nužni veći zahvati)                         
– 1.858.477,00 kn, 
 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škola                      
– 715.121,00 kn, 
 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja učeničkih 
domova  – 152.649,00 kn. 
 

III. 
Općim troškovima škola obuhvaćene 

su sljedeće vrste: 
- stručno usavršavanje, prema programu 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, 
- seminari,  
- stručna literatura i časopisi, 
- sredstva za zaštitu na radu, 
- uredski materijal, materijal za nastavu, 
- pedagoška i druga obvezatna periodika, 
časopisi  prema uputi Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 
- nabava pribora za izvođenje nastavnih 
planova i programa, 
 - sredstava zaštite na radu, 
- materijal za čišćenje, 
- dnevnice i troškovi putovanja na službenom 
putu, 
- nabava sitnog inventara 
- telekomunikacijske usluge (telefonski i 
telefaks troškovi te poštarina, internet), 
- nužne staklarske usluge, 
- materijal i usluge za tekuće održavanje 
zgrada, sredstva rada, aparata i opreme, (osim 
za troškove koje refundira osiguranje), 
održavanje rasvjete i drugih električnih 
uređaja (zamjena žarulja, prekidača, utičnica, 
zvonca, svjetiljki, internog govornog uređaja i 
sl.) kao i održavanje vanjske rasvjete koja 
pripada zgradi, zamjena i popravak brava i 
drugih elemenata koji pripadaju zgradi, 
održavanje nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji pripadaju zgradi,  
- komunalne usluge i naknade, 

- odvoz smeća, trošak kanalizacije 
- potrošak vode i propisane vodne naknade, 
- čuvanje objekata, 
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova zgrade 
kada se obavlja u cijeloj zgradi u cilju trajnog 
otklanjanja štetočina i gamadi, čišćenje kanala 
za smeće, čišćenje septičkih jama, čišćenje 
odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i oluka, 
- dimnjačarske usluge, 
- intelektualne usluge, usluge studentskih 
servisa, 
- povećani troškovi za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje softvera, popravak  
računala, potrošni materijal i slično, 
- korištenje vlastitoga prijevoznog sredstva 
(registracija, servisi, benzin i dr., osim za 
prijevoz učenika), 
- reprezentacija, 
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 
platnog prometa, 
- ostali tekući troškovi koji su nužni za 
ostvarivanje nastavnog plana i programa 
škole. 
 

Kriteriji i mjerila za financiranje općih 
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj 
učenika, broj razrednih odjela, broj škola i 
broj računala, a mjerila su mjesečne, odnosno 
godišnje cijene određene prema sljedećim 
elementima, i to: 

– po učeniku 23,00 kn mjesečno  
– po razrednom odjelu 280,00 kn 

mjesečno 
– po srednjoj školi 2.800,00 kn 

mjesečno  
– za korištenje računalne opreme 50,00 

kn mjesečno po računalu. 
 

Za ove namjene u Proračunu Požeško-
slavonske županije za 2008. godinu 
osiguravaju se sredstva u iznosu 
=1.953.336,00 kn, kako slijedi: 

 

ŠKOLA (naziv škole, broj odjeljenja i učenika) IZNOS 
1. Srednja škola Pakrac, Pakrac 23/608 317.688,00 
2. Gimnazija, Požega 21/709 315.444,00 
3. Ekonomska škola, Požega 18/614 297.144,00 
4. Poljoprivredno-prehrambena škola, Požega 21/457 244.092,00 
5. Tehnička škola, Požega 28/765 370.020,00 



Stranica 10                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

6. Obrtnička škola, Požega 23/627 298.332,00 
7. Glazbena škola, Požega 6/84 45.144,00 
8. Katolička gimnazija, Požega 2/52 65.472,00 
Ukupno mjesečno 162.778,00 

UKUPNO I. TROMJESEČJE 1.953.336,00 
 
Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja 
mjeseca za tekući mjesec. 

 
IV. 

 Za ostale troškove srednjih škola i 
Đačkog doma Požega osigurana su sredstva 
za 2008. godinu u iznosu od 
=3.851.171,00,00 kn.  
Pod ostalim troškovima škole smatraju se 
sljedeće vrste troškova: 
-  pedagoška dokumentacija, 
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole, 
- prijevoz učenika I. i II. raz. srednjih škola, 
sukladno Odluci o kriterijima i načinu 
financiranja troškova prijevoza redovnih 
učenika I. i II. raz. srednjih škola - prijevoz 
zaposlenika za dolazak na posao i odlazak s 
posla, 
- troškovi za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja,  redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), 
redoviti servisi protupožarne instalacije i 
protupožarnih aparata u zgradi, redoviti 
servisi na instalacijama vodovoda, 
kanalizacije, elektrike, plina i dr., redoviti 
servisi i registracija vozila koje služe za 
prijevoz učenika, redoviti servisi ostalih 
aparata i uređaja u zgradi prema naputku 
proizvođača,  
- nužni hitni popravci, 
- nastavni materijal učenika strukovnih škola, 
- zdravstveno osiguranje učenika i zdravstveni 
pregledi zaposlenika škole, 
- zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za 
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama, 
- zakupnine, 
 - osiguranje imovine. 
 Pod ostalim troškovima Đačkog doma 
Požega  smatraju se sljedeće vrste troškova: 
– pedagoška dokumentacija 
– prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
odlazak s posla, 
– troškovi za redovite propisane kontrole 

instalacija i postrojenja 
– zdravstveni pregledi zaposlenika škole 
– zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za 
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama 
 Ovi troškovi podmiruju se školama i 
učeničkom domu u stvarnom iznosu po 
dostavljenom računu za izvršene radove ili 
usluge, odnosno isporučenu robu. 

 
V. 

Za smještaj i prehranu učenika 
upisanih u šk. god. 2007./2008.  za 2008. po 
učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, osiguravaju se sredstva u 
iznosu od =1.770.300, 00 kn.  

Mjerilo je prosječna godišnja cijena po 
učeniku u iznosu od 6.300,00 kn.  

Ovi troškovi podmiruju se učeničkim 
domovima mjesečno po dostavljenom računu 
za izvršene usluge. 
 

VI. 
Za materijal i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja na razini Požeško-
slavonske  županije za srednje škole za 2008. 
osiguravaju se  sredstva u iznosu  
=715.121,00 kn za škole, te  =152.649,00 kn 
za učeničke domove. 

Investicijsko održavanje školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala u srednjim školama je predvidivo i 
plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i ugrađene opreme, kao i obnavljanje i 
zamjena pokretne opreme, nastavnih sred-
stava i pomagala. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu 
sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 
poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 11 

 
Tekuće održavanje odnosi se na 

popravak kvarova koji se mogu planirati, te 
održavanje sredstava rada i opreme radi 
osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole: 
- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 
unutarnje stolarije i tapetarski radovi,  
- ličenje bravarije, radijatora, drugih grijaćih 
tijela i drugih odgovarajućih elemenata u 
zgradi,  
- premazivanje dimnjaka,  
- manji keramičarski i drugi radovi na 
završnim oblogama podova i zidova,  
- zamjena podnih obloga i premazivanje 
podova,  
- popravak pročelja,  
- zamjena i popravak stolarije uključujući i 
elemente zaštite od vanjskih utjecaja (kapci, 
žaluzine, grilje i sl.),  
-manji popravak pokrova i ravnog krova 
-čišćenje dimnjaka i dimovodnih kanala( 
izrada atesta za dimovodne instalacije), 
-dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova zgrade 
kada se obavlja u cijeloj zgradi u cilju trajnog 
otklanjanja štetočina i gamadi. 
 

Utvrđuje se redoslijed prioriteta u 
izvođenju investicijskog održavanja za 2008. 
godini, kako slijedi: 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja u 
cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja, 
- održavanje sanitarija i vodovodnih 
instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-
higijenskih uvjeta korištenja, 
 - održavanje krovova kako ne bi procurili i 
kako ne bi nastale popratne štete, 
- održavanje elektroinstalacija u cilju 
postizanja propisanih tehničkih i zakonskih 
standarda, 
- održavanje vanjskih zatvora (prozori i 
vrata),   
- ostali zahvati.  
 Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkom domu na temelju dostavljenog 
računa za isporučeni materijal ili izvršenu 
uslugu ili radove. Škole i učenički dom su 
dužni rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja realizirati 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 

osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu i 
provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za koje 
zahtijevaju sredstva. Srednjim školama i 
učeničkom domu sredstva se mogu doznačiti 
samo do iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a 
škole koje izaberu ponuditelja čija je 
vrijednost robe veća od odobrenog iznosa 
moraju pri Zahtjevu za sredstva navesti 
dodatni izvor financiranja i o istom priložiti 
dokaze.   
  

VII. 
Nužnim hitnim popravcima smatra se 

poduzimanje radnji radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog:  

- požara, 
- pucanja cijevi instalacija, 
- elementarnih nepogoda, 
- provalnih krađa. 

O potrebi izvođenja nužnih popravaka 
škola je dužna izvijestiti Upravni odjel za 
društvene djelatnosti Požeško-slavonske 
županije radi osiguravanja sredstava za 
plaćanje nastale štete. Nastale štete koje su 
pokrivene policom osiguranja škola je dužna 
prijaviti osiguravateljskoj kući. 
 

VIII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-12 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
Na temelju točke V. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2008. godini (N.N. 
52/08.), te na temelju članka 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br.10/01., 2/03, 



Stranica 12                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

7/06 i 15/06), Poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 7. sjednici, održanoj 
14. svibnja 2008. godine donijelo je  

ODLUKU 
o Operativnom planu  rashoda  za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja osnovnog 

školstva Požeško-slavonske županije u 
2008. godini 

 
I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se plan 
rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja osnovnih škola 
Požeško-slavonske županije  u  2008. godini, 
a kojima je Požeško-slavonska županija 
osnivač, odnosno čije je financiranje dijelom 
preneseno na Požeško-slavonsku županiju. 
 

II. 
Investicijsko održavanje školskog 

prostora, opreme, nastavnih sredstava i 

pomagala u osnovnim školama je predvidivo i 
plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i ugrađene opreme, kao i obnavljanje i 
zamjena pokretne opreme, nastavnih sred-
stava i pomagala. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu 
sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 
poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Za materijal i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja na razini 
Požeško-slavonske  županije za osnovne 
škole u  2008. godini osiguravaju se 
sredstva u iznosu: = 1.167.291,00 kn, kako 
slijedi: 

 

  
3224 - MATERIJAL I DIJELOVI 

ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO 

ODRŽAVANJE 

43.480,48 

OŠ VLADIMIR NAZOR, 
TRENKOVO  

Elektrifikacija školske ceste uz 
matičnu školu 43.480,48 

  
3232 - USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
1.123.810,52 

  GRAĐEVINSKI RADOVI  

OŠ GRIGORA VITEZA, POLJANA 
Obnova fasade na školskoj zgradi u 
Poljani 

99.979,00 

  ODRŽAVANJE KOTLOVNICA I 
SUSTAVA GRIJANJA 

 

OŠ BRAĆE RADIĆA PAKRAC 
Izrada dijela instalacije centralnog 
grijanja u PŠ Badljevina 66.300,00 

   Sanacija centralnog grijanja 150.000,00 
OŠ FRA KAJE ADŽIĆA, 
PLETERNICA 
  

   Izmjena toplovodnog razvoda 259.081,04

     Adaptacija PŠ u Sulkovcima 85.177,96 

  GRAĐEVINSKI RADOVI  
OŠ IVAN GORAN KOVAČIĆ, 
VELIKA 

Sanacija školskih igrališta u 
matičnoj školi 169.272,52 

  IZRADA DOKUMENTACIJE  

OŠ MLADOST, JAKŠIĆ     Pregled tehničke i  atestne 
dokumentacije  šk.športske dvorane 

24.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 13 

    Izrada dokumentacije oko   
snimanja stanja šport.dvorane 

270.000,00 
  

SVEDUKUPNO: 1.167.291,00 
 
 
Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju 
ispostavljenog računa za isporučeni materijal 
ili izvršenu uslugu ili radove. Škole su dužne 
rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja realizirati u skladu 
sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu i 
provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za koje 
zahtijevaju sredstva. Osnovnim školama 
sredstva se mogu doznačiti samo do iznosa 
utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje 
izaberu ponuditelja čija je vrijednost robe 
veća od odobrenog iznosa moraju pri 
Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze.  
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Požeško-slavonskom službenom 
glasniku.  
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-13 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 

 
ŽUPAN 

mr.sc. Rastislav Navratil 
 

Na temelju točke VII. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkih domova u  2008. godini 
(N.N.,52/08.), te na temelju članka 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br.10/01, 2/03, 
7/06 i 15/06.), Poglavarstvo Požeško-

slavonske županije na 7. sjednici, održanoj 
14. svibnja 2008. godine donijelo je  

ODLUKU 
o Operativnom planu  rashoda za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja  srednjih škola i 

učeničkih domova Požeško-slavonske 
županije  

u  2008. godini 
 

I. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se razdjel 
rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja  srednjih škola i 
učeničkih domova Požeško-slavonske 
županije u   2008. godini, a kojima je 
Požeško-slavonska županija osnivač, odnosno 
čije je financiranje dijelom preneseno na 
Požeško-slavonsku županiju. 

 
II. 

Investicijsko održavanje školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala u srednjim školama je predvidivo i 
plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i ugrađene opreme, kao i obnavljanje i 
zamjena pokretne opreme, nastavnih sred-
stava i pomagala. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu 
sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 
poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Za materijal i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja na razini 
Požeško-slavonske  županije za srednje 
škole  u   2008. godini osiguravaju se  
sredstva u iznosu  = 715.121,00 kn, kako 
slijedi: 

 



Stranica 14                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

 
Sredstva za rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
učeničkih domova za  2008. godinu u iznosu: = 152.649,00 kn, raspoređuju se: 
 

  
3232- USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
UČENIČKIH DOMOVA 152.649,00 

Adaptacija sanitarnih prostora  125.716,00 
ĐAČKI DOM 

POŽEGA 
Saniranje glavnog odvoda u zidu 
kupaonice i uređenje kupaonice 

26.933,00 

 
 
Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkom domu na temelju dostavljenog 
računa za isporučeni materijal ili izvršenu 
uslugu ili radove. Škole i učenički dom su 
dužni rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja realizirati 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu i 
provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za koje 
zahtijevaju sredstva. Srednjim školama i 
učeničkom domu sredstva se mogu doznačiti 
samo do iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a 
škole koje izaberu ponuditelja čija je 
vrijednost robe veća od odobrenog iznosa 
moraju pri Zahtjevu za sredstva navesti 

dodatni izvor financiranja i o istom priložiti 
dokaze.   
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u " Požeško-slavonskom službenom 
glasniku".  
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-14 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 

  

 RASHODI ZA MATERIJAL, 

DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

ŠKOLA 

715.121,00 

  
3232- USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
ŠKOLA 

715.121,00 

OBRTNIČKA ŠKOLA 
POŽEGA 

Klimatizacija školskih prostora 
115.157,00 

EKONOMSKA 
ŠKOLA , POŽEGA 

 Klimatizacija učionica 
37.820,00 

TEHNIČKA ŠKOLA 
Sanacija fasade na učeničkom prostoru u 
školskoj radionici 250.000,00 

SREDNJA ŠKOLA 
PAKRAC 

Radovi na sanaciji kapilarne vlage u 
mješovitom učeničkom domu 312.144,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 15 

Na temelju točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2008. godini  
(N.N.,52/08. ), te na temelju članka 48. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
("Požeško-slavonski službeni glasnik", 
br.10/01. , 2/03, 7/06 i 15/06), Poglavarstvo 
Požeško-slavonske županije na 7. sjednici, 
održanoj 14. svibnja 2008. godine donijelo je  

 
ODLUKU 

o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na  

nefinancijskoj  imovini  u osnovnom 
školstvu Požeško-slavonske županije 

za  2008. godinu 

 
1. 

 Ovim planom utvrđuju se sredstava za 
plan rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i 
nužni veći zahvati) u osnovnom školstvu 
Požeško-slavonske županije u  2008.god., u 
ukupnom iznosu od 3.183,253,00 kn. 
 

2. 
Planirana sredstva za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini  osnovnih 
škola Požeško-slavonske županije za 2008. 
godinu u iznosu od 3.183,253,00   kuna  
raspoređuju se: 

  

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI OSNOVNIH ŠKOLA U 2008.GOD. 

NAZIV ŠKOLE NAMJENA I OPIS RADOVA  
VRIJEDNOST 
ULAGANJA 

  

ŠKOLSKE ŠPORTSKE 
DVORANE 

 

OŠ "MLADOST" JAKŠIĆ 
Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

595.000,00 

OŠ V.KORAJCA, KAPTOL 
Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

1.025.000,00 

OŠ FRA KAJE ADŽIĆA, 
PLETERNICA,  

Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

830.000,00 

OŠ I.G.KOVAČIĆA, VELIKA 
Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

390.494,00 

  
42 - RASHODI ZA NABAVU 

PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 

 

  OPREMANJE I NAMJEŠTAJ  
OŠ BRAĆE RADIĆA, 
PAKRAC 

Opremanje novih učionica nižih 
razreda u MŠ 

342.759,00 

SVEUKUPNO:
 

3.183.253,00 

 
 
 

 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2008                                                           Stranica 16 

3. 
Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a 
prema dostavljenim privremenim i okončanim 
situacijama.  

 
4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u " 
Požeško-slavonskom službenom glasniku".  
  
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-15 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 

Na temelju točke VII. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkih domova u   2008. godini (N. 
N. ,52/08.), te na temelju članka 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-

slavonski službeni glasnik", br.10/01, 2/03, 
7/06 i 15/06.), Poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 7. sjednici, održanoj 
14. svibnja 2008. godine donijelo je  

 
ODLUKU 

o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj  imovini  u srednjem 
školstvu  Požeško-slavonske županije 

za 2008.god. 
 

1. 
 Ovim planom utvrđuju se sredstava za 
plan rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i 
nužni veći zahvati) u srednjem školstvu 
Požeško-slavonske županije u 2008.god., u 
ukupnom iznosu od  1.858.477,00 kn . 
 

2. 
Planirana sredstva za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini  srednjih 
škola Požeško-slavonske županije u  
2008.god., u iznosu od 1.858.477,00  kuna  
raspoređuju se: 

 

  
42 - RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 
1.388.430,00 

  OPREMANJE I NAMJEŠTAJ 706.664,05 
TEHNIČKA ŠKOLA 
POŽEGA 

NAMJEŠTAJ ZA UČIONICE (2 KOMPLETA 
KLUPA I STOLICA) 

25.748,00 

POLJOPRIVREDNO- 
PREHRAMBENA 
ŠKOLA 

NAMJEŠTAJ ZA 6 UČIONICA 90.000,00 

OBRTNIČKA ŠKOLA 
POŽEGA 

NABAVA OPREME I NAMJEŠTAJA ZA 
OPĆEOBRAZOVNE PREDMETE 

211.880,00 

EKONOMSKA 
ŠKOLA 

PAMETNA PLOČA 12.999,00 

GLAZBENA ŠKOLA 
POŽEGA  

NABAVA KLAVIRA YAMAHA C-3 STUDIO 128.560,04 

ĐAČKI DOM 
POŽEGA 

NABAVA NAMJEŠTAJA ZA SPAVAONICE ( 
kreveti, ormari, nočni ormarići, stolice) 

237.477,01 

  RAČUNALNA OPREMA I PROGRAMI 467.536,17 
GIMNAZIJA 
POŽEGA 

OPREMANJE INFORMATIČKOM OPREMOM 
ZGRADE GIMNAZIJE  

277.328,79 

ĐAČKI DOM 
POŽEGA 

NABAVA RAČUNALA (5 KOM) 23.544,77 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 17 

NABAVA RAČUNALA (2 KOM) 13.915,68 
MREŽNI PRINTER KARTICA URF PRINTER 
KIT E3 

3.418,93 
EKONOMSKA 
ŠKOLA 

LAPTOP (2 KOM) 14.998,00 
POLJOPRIVREDNO- 
PREHRAMBENA 
ŠKOLA 

RAČUNALA (5 KOM) 24.000,00 

TEHNIČKA ŠKOLA 
POŽEGA 

MULTIMEDIJSKA OPREMA ZA UČIONICE 
(RAČUNALO, PROJEKTOR, PLATNO  ZA 10 
UČIONICA) 

110.330,00 

  UREĐAJI I STROJEVI 214.229,78 
ĐAČKI DOM, 
POŽEGA 

NABAVA PERILICE RUBLJA  63.867,00 

OBRTNIČKA ŠKOLA OPREMANJE STOLARSKE RADIONICE 108.588,03 

FOTOKOPIRNI STROJ ZA VJEŽBOVNU 
TVRTKU 

6.987,92 EKONOMSKA 
ŠKOLA 

SAMOHODNA KOSILICA 11.301,51 

VIDEO NADZOR 14.000,00 TEHNIČKA ŠKOLA 
POŽEGA KOPIRNI UREĐAJ 9.485,32 

  45 - RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 
470.047,00 

 
 
POLJOPRIVREDNO-
PREHRAMBENA 
ŠKOLA 

SANIRANJE DOTRAJALOG STROPA I PODA 
U UČIONICI KOJA SE NALAZI U OBJEKTU 
RADIONICE ZA ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE 

117.364,00 

 
REKONSTRUKCIJA KROVIŠTA NA 
UPRAVNOJ ZGRADI 

150.000,00 

EKONOMSKA 
ŠKOLA 

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
DOGRADNJU PET UČIONICA  

68.483,00 

OBRTNIČKA ŠKOLA 
IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
NADOGRADNJU KATA  

84.790,00 

TEHNIČKA ŠKOLA 
NADOGRADNJA - POVEĆANJE 
PRIKLJUČNE EL.SNAGE 

49.410,00 

SVEUKUPNO: 1.858.477,00 
 

3. 
Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a 
prema dostavljenim privremenim i okončanim 
situacijama. 

 
4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u " Požeško-slavonskom službenom 
glasniku".  
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-16 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

Na temelju  članka 13. Zakona o 
javnoj nabavi (Narodne novine 110/07) i 



Stranica 18                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

Proračuna Požeško-slavonske županije za 
2008. godinu („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“ br. 18/07) Poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na  7. sjednici održanoj 
14. svibnja 2008 godine donosi 
 

PLAN  
javne nabave roba, radova i usluga za 

2008. godinu 
I. 

Poglavarstvo Požeško-slavonske 
županije donosi Plan nabave roba, radova i 
usluga za 2008. godinu (u daljnjem tekstu: 
Plan nabave) za čiju su realizaciju sredstva 
planirana u Proračunu Požeško-slavonske 
županije za 2008. godinu. 

II. 
U planu javne nabave uvrštavaju se 

slijedeće vrste nabava: 

 

CPV R. 
br. 

Predmet nabave 
Naziv Broj 

Procijenje
na 

vrijednost 

Planirana 
vrijednost 

Konto – 
račun iz 

financijskog 
plana 

Postupak 
nabave 

1. 
Izrada glavnih i 
izvedbenih 
projekata: 

Usluge teh. 
projektiran
ja 

 
74232000 

 
3.831.988 

 
4.675.026 

 
42461 

Otvoreni 
postupak 

1.1. 
-za sustav 

navodnjavanja Kaptol 
Usluge teh. 
projektiranja  

 
74232200 

 
751.638 

 
916.998 

 
42641 

Otvoreni 
postupak 

1.2. 
-za sustav 

navodnjavanja 
Orljava –Londža 

Usluge teh. 
projektiranja 

 
74232200 

 
1.145.672 

 
1.397.720 

 
42641 

Otvoreni 
postupak 

1.3. 
-za sustav 

navodnjavanja 
Ramanovci- Bektež 

Usluge teh. 
projektiranja 

 
74232200 

 
1.016.006 

 
1.239.528 

 
42641 

Otvoreni 
postupak 

1.4. 
-za sustav 

navodnjavanja Venje-
Hrnjevac 

Usluge teh. 
projektiranja 

 
74232200 

 
918.672 

 
1.120.780 

 
42641 

Otvoreni 
postupak 

2. 
Adaptacija 
prizemlja 
županijske palače 

Usluge 
popravaka, 
održavanja 
i 
instaliranja 

50000000 200.000 244.000 32321 
Ograničeni 
postupak 

3. Uredski materijal 
Uredske 
potrepštine 

30000000 100.000 122.000 32211 
Otvoreni 
postupak 

4. Zaštitarske usluge 
Stražarske i 
čuvarske 
usluge 

74613000 400.000 488.000 32346 
Usluge iz 
dodatka II B 

5. Osiguranje OŠ I SŠ 
Usluge 
osiguranja 
imovine 

66332000 100.000 100.000 32922 
Otvoreni 
postupak 

6. 
Prijevoz  učenika 
osnovnih škola Usluge 

prijevoza 
učenika 

60113000 22.962.291 28.014.000 32319 

 
Otvoreni 
postupak 
 
Okvirni 
sporazum 

 
III. 

Sve nabave roba, radova i usluga iz čl. 
2. ovog Plana, izvršit će se u skladu s 
Zakonom o javnoj nabavi do kraja 2008. 
godine. 

IV. 
Izvršavanje nabava iz ovog Plana, 

provodit će Upravni odjel za proračun i 
financije te drugi Upravni odjeli u specifičnim 

slučajevima  u suradnji s Upravnim odjelom 
za proračun i financije. 
 

V. 
 Ovaj plan nabave roba, radova i 
usluga za 2008. godinu bit će objavljen u 
„Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 19 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-17 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
Na temelju članka 19. stavaka 1. i 2. 

Zakona o tržištu plina (Narodne novine broj: 
40/07.) i članka 48. Statuta Požeško-slavonske 
županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 
broj: 10/01., 3/03., 7/06. i 15/06.) Županijsko 
poglavarstvo Požeško-slavonske županije na 
6. sjednici održanoj 14. travnja  2008. 
donijelo je  

 

ODLUKU 
o dodjeli Koncesije za izgradnju plinske 
mreže te distribuciju plina na području  

Požeško-slavonske županije (Općine Velika 
i Općine Kaptol) 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Zahtjev HEP – Plin d.o.o. 
Osijek (u daljnjem tekstu korisnik koncesije) 
za dodjelu koncesije za izgradnju plinske 
mreže na području Požeško-slavonske 
županije za 2 neplinoficirane lokalne 
samouprave, te koncesiju za distribuciju plina 
predmetnom mrežom. 

Koncesija se daje u svrhu izgradnje 
plinske mreže,  distribuciju plina i opskrbu 
plinom tom mrežom za područje Općine 
Velika i područje Općine Kaptol. 

 

Članak 2. 

Predviđeni kapacitet distribucijskog 
sustava: 

1. Broj kućanstava     

Općina Velika 1.294   

Općina Kaptol    875 

1. Dužina mreže/ 

Općina Velika  65.400   

Općina Kaptol  31.600 

3. Iznos ulaganja/kn  

Općina Velika 7.965.500  

Općina Kaptol 3.552.000 

1. Godina izgradnje 
 

Općina Velika cca. 2009.-2012. 
Općina Kaptol cca. 2009.-2011. 
 

U slučaju da u pojedinim mjestima 
odaziv za priključenje bude ispod 50% od 
mogućih broja kućanstava rok izgradnje će se 
privremeno odgoditi dok se ne postigne 
najmanje takav postotak priključenja. 

 
Članak 3. 

Kapacitet distributivnog sustava 
plinovoda koji je predmet izgradnje je 
sljedeći: 
Općina Velika    1.429.000 m³/god. 
Općina Kaptol       819.900 m³/god. 

 
Navedeni kapaciteti dostatni su za 

opskrbu plinom budućih potrošača na tom 
području i omogućuju isporuku najmanje 15 
mlna m³ plina godišnje mrežom na koju se 
priključuju novi kapaciteti, čime su ispunjeni 
uvjeti iz članka 15. stavka 2. Zakona o tržištu 
plina. 

 
Financiranje izgradnje 

 
Članak 4. 

Predmetnu mrežu financirati iz 
sljedećih izvora sredstava: 

- slobodna amortizacija    
7.486.375,00 kuna 

- naknade za priključenje  
   4.031.125,00 kuna 

- kreditna sredstva 
  0,00 kuna 

UKUPNO:  11.517.500,00 kuna 
 

U procjeni ulaganja ne planiraju se 
kreditna sredstva. Međutim, ukoliko bi se na 
financijskom tržištu pojavili povoljni 
dugoročni kreditni izvori, u sklopu financijske 
politike razmotriti će se mogućnost promjene 
strukture izvora financijskih sredstava. 

Naknadu za priključenje na 
distribucijski sustav plinovoda plaćaju kupci 
temeljem članka 29.a Zakona o energiji 
(Narodne novine broj 68/01.), propisanu 



Stranica 20                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

Pravilnikom koji donosi Agencija (HERA), a 
iznos naknade propisuje Vlada RH prema 
članku 29.b Zakona o energiji. Dok se ne 
donesu navedeni propisi ostaju na snazi 
postojeće odluke o iznosima naknada koje su 
donijele jedinice lokalnih samouprava na 
području Županije. 

 
Energetska suglasnost 
 

Članak 5. 
Energetska suglasnost biti će izdana 

nakon potpisanog ugovora o koncesiji. 
 

Koncesija 
Članak 6. 

Koncesija se dodjeljuje na rok od 30 
(trideset) godina, računajući od dana 
sklapanja ugovora o koncesiji. 
 
Koncesijska naknada 

 
Članak 7. 

Koncesijska naknada iznosi: 
 

- stalni dio 10.000,00 kuna, 
- promjenjivi dio u visini 0,1% od 

prihoda ostvarenog obavljanjem djelatnosti 
distribucije plina u prethodnoj godini na 
području za koje se daje koncesija. 

Koncesija se uplaćuje u korist 
županijskog proračuna, na žiroračun  u 
Slavonskoj banci d.d. Osijek br. 2393000-
1800011001, s pozivom na broj 22 (pretpolje) 
7331 – MB korisnika koncesije (polje), do 01. 
travnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

Sastavni dio ugovora o koncesiji je 
instrument osiguranja plaćanja naknade za 
koncesiju: Bjanko zadužnica. 

 

Ugovor 

Članak 8. 
Na temelju ove odluke, a sukladno 

članku 24. stavcima 1. i 2. Zakona o tržištu 
plina Požeško-slavonska županija zaključit će, 
u roku 60 dana od dana donošenja Odluke, s 
korisnikom koncesije ugovor o koncesiji, 
kojim će se podrobnije urediti koncesijski 
odnos. 

Ako korisnik koncesije u roku 30 dana 
od dana primitka ove Odluke ne potpiše 

ugovor o koncesiji, gubi sva prava utvrđena 
Odlukom. 

 
Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u Požeško-
slavonskom službenom glasniku. 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/6 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-11 
Požega, 14. travnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
Na temelju članka 48. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ br. 10/01, 2/03, 
7/06, 15/06),  Županijsko poglavarstvo 
Požeško-slavonske županije na 6. sjednici 
održanoj 14. travnja 2008. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

Radne grupe za koordinaciju provođenja 
Plana navodnjavanja Požeško-slavonske 

županije 
 

Članak 1. 
U „Odluci o osnivanju Radne grupe za 

koordinaciju provođenja Plana navodnjavanja 
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ 8/06.) članak 1. 
stavak 1. točke od 1. do 6. mijenjaju se i 
glase: 

 
1. Anita Brajković, dipl.ing.građ., 

Hrvatske vode, jedinica za 
provedbu nacionalnog programa 
navodnjavanja i gospodarenja 
poljoprivrednim zemljištem i 
vodama 

2. Zdenka Beljo, dipl.ing.građ. 
Hrvatske vode, VGO Sava 

3. Mihael Polak, dipl.ing.građ. 
Hrvatske vode, VGI Orljava – 
Londža 

4. Ana Dobrinić, dipl.ing preh.tehn., 
Ministarstvo regionalnog razvoja, 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 21 

šumarstva i vodnog gospodarstva, 
odjel navodnjavanja i detaljne 
melioracijske odvodnje 

5. Ivica Prpić, dipl.ing.agr., Hrvatski 
zavod poljoprivredne savjetodavne 
službe, Odsjek Požeško-slavonske 
županije 

6. Mladenko Soldo, dipl.ing.građ., 
Zavod za prostorno uređenje 
Požeško-slavonske županije 

7. Branka Kuba, dipl.oec. Upravni 
odjel za gospodarstvo i 
graditeljstvo Požeško-slavonske 
županije. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“ 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/6 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-10 
Požega, 14. travnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
Na temelju čl. 29. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji ("NN", br. 
76/07), čl. 35. Zakona o ustanovama ("NN", 
br. 76/93, 29/97 i 47/99), čl. 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 16/01, 2/03, 
7/06 i 15/06) te čl. 5. Odluke o osnivanju 
Javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 3/08), 
Županijsko poglavarstvo na svojoj 6. sjednici 
održanoj 14. travnja 2008. godine, donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Javne ustanove Zavoda za prostorno  
uređenje Požeško-slavonske županije 

 
I. 

U Upravno vijeće Javne ustanove 
Zavoda za prostorno uređenje Požeško-
slavonske županije imenuju se: 

 

1. mr.sc. Tomislav Crnjac, dipl. vet. 
med.,  predstavnik Skupštine -  za 
predsjednika, 

2. Antun Prša,  predstavnik 
Poglavarstva - za člana, 

3. Gordana Boban, dipl. ing.  
predstavnik stručnih djelatnika - za 
člana. 

 
II. 

Mandat predsjednika i članova 
Upravnog vijeća Javne ustanove Zavoda za 
prostorno uređenje Požeško-slavonske 
županije traje četiri godine. 
 

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u 

"Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/6 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-12 
Požega, 14.  travnja 2008. godine 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 



Stranica 22                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

Na temelju čl. 29. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji  ("NN", br. 
76/07), čl. 15. Zakona o ustanovama ("NN", 
br. 76/93, 29/97 i 47/99), čl. 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 16/01, 2/03, 
7/06 i 15/06), te čl. 17. Odluke o osnivanju 
Javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 
Požeško-slavonske županije donesene na 12. 
sjednici Županijske skupštine Požeško-
slavonske županije od 14. ožujka 2008. 
godine, Županijsko poglavarstvo Požeško-
slavonske županije, na 6. sjednici održanoj 
14. travnja 2008. godine, donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju privremenog ravnatelja 

Javne ustanove 
Zavoda za prostorno uređenje Požeško-

slavonske županije 
 

I. 
Mladenko Soldo, dipl. ing. imenuje 

se za privremenog ravnatelja Javne ustanove 
Zavoda za prostorno uređenje Požeško-
slavonske županije. 

 
II. 

Privremeni ravnatelj će obaviti 
pripreme za početak rada Zavoda i podnijeti 
prijavu za upis u sudski registar javnih 
ustanova. 

 
III. 

Ovo Rješenje objaviti će se u 
"Požeško-slavonskom službenom glasniku". 

 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
KLASA: 022-05/08-05/6 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-13 
Požega, 14.  travnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
Na temelju članka 7. Odluke o izdavanju 
službenog glasila Požeško-slavonske županije 
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 
1/94 ) i članka 48 Statuta Požeško-slavonske 
županije („Požeško-slavonski službeni 

glasnik“ br. 10/01, izmjene i dopune statuta 
2/03, 7/06, 15,06 ) Poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 7. sjednici održanoj 14. 
svibnja 2008. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju odgovornog urednika 

Požeško-slavonskog službenog glasnika 
 

1. Željko Obradović, dipl. iur., tajnik, 
imenuje se za odgovornog urednika 
Požeško-slavonskog službenog 
glasnika.  

 
2. Ovo rješenje objavit će se u Požeško-

slavonskom službenom glasniku. 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/7 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-19 
Požega, 14. svibnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
Na temelju članka 54. zakona o 

zdravstvenoj zaštiti  (N.N. 121/03 i 85/06), 
Upravno vijeće Opće županijske bolnice 
Pakrac na 78. sjednici održanoj dana 29. 
travnja 2008. godine donosi 

 
IZMJENE I DOPUNE 

Statuta 
Opće županijske bolnice Pakrac 

 
Članak 1. 

Članak 21. mijenja se i glasi : 
 

Za ravnatelja Bolnice može se 
imenovati osoba koja osim uvjeta iz Zakona 
ispunjava i slijedeće uvjete : 
-   doktor medicine 
-   specijalizacija iz jedne medicinske 
djelatnosti Bolnice 
-   pet godina radnog iskustva u struci 
 
ili 
 
-   diplomirani pravnik 
-   pet godina radnog iskustva u struci, 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 23 

 
ili  
 
-   diplomirani ekonomist 
-   pet godina radnog iskustva u struci 
 

Članak 2. 
Izmjene i dopune Statuta Opće 

županijske bolnice Pakrac stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u Požeško – 
slavonskom službenom glasniku. 
 

PREDSJEDNICA 
UPRAVNOG VIJEĆA 

OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE PAKRAC 
 

MARICA TOPIĆ dr.med. 
spec. fizikalne medicine i rehabilitacije 

 
Odlukom Županijskog poglavarstva 

Požeško – slavonske županije, KLASA: 022-
05/08-05/7, URBROJ: 2177/1-05- 05/2-08-8, 
od 14. svibnja 2008. godine daje se suglasnost 
na Izmjene i dopune Statuta Opće županijske 
bolnice Pakrac. 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
AKTI ŽUPANA 

 
Na temelju članka 12. stavak 1. 

Zakona o zaštiti i spašavanju («NN» 
br.174/04. i 79/07.) i članka 11. stavka 3. 
Pravilnika o pozivanju, mobilizaciji i 
aktiviranju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja («NN» br. 25/06.) župan Požeško-
slavonske županije d o n o s i 
 

PLAN  
pozivanja Županijskog stožera zaštite i 
spašavanja Požeško-slavonske županije 

 
Članak 1. 

Županijski stožer zaštite i spašavanja 
Požeško-slavonske županije pruža stručnu 
potporu županu u rukovođenju i koordiniranju 
snaga zaštite i spašavanja te upravlja i 
usklađuje aktivnosti operativnih snaga i 
ukupnih ljudskih i materijalnih resursa na 
području Požeško-slavonske županije u 
slučaju neposredne prijetnje, katastrofe ili 
velike nesreće s ciljem sprječavanja, 
ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofa 
ili velike nesreće. 
 

Članak 2. 
Neposrednu prijetnju, katastrofu i 

veliku nesreću na području Požeško-
slavonske županije proglašava župan po 
svojoj odluci ili na prijedlog pročelnika 
Područnog ureda za zaštitu i spašavanje 
Požega. 

 

Članak 3. 
Kad se proglasi neposredna prijetnje, 

katastrofa ili velika nesreća odmah se i žurno, 
u pravilu, poziva i aktivira Županijski stožer 
zaštite i spašavanja Požeško-slavonske 
županije. 
 

Članak 4. 
Pozivanje i aktiviranje Županijskog 

stožera zaštite i spašavanja Požeško-
slavonske županije nalaže župan Požeško-
slavonske županije. 

 
Članak 5. 

Članovi Županijskog stožera zaštite i 
spašavanja pozivaju se, u pravilu, putem 
Županijskog centra 112 Područnog ureda za 
zaštitu i spašavanje Požega. 

 
Članak 6. 

Za pozivanje članova Županijskog 
stožera zaštite i spašavanja župan daje 
pismeni ili usmeni (telefonski) nalog 
dežurnom djelatniku Županijskog centra 112. 

Kod izdavanja naloga župan može 
odrediti i poseban redoslijed (prioritet) 
pozivanja članova Županijskog stožera  
zaštite i spašavanja. 
 

Članak 7. 
Župan može pozvati članove 

Županijskog stožera zaštite i spašavanja i 
osobno ili putem svojih stručnih službi. 

Članak 8. 
Shema pozivanja i evidencije s 

podatcima članova Županijskog stožera 



Stranica 24                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

zaštite i spašavanja sastavni je dio ovog 
Plana. 

 
Članak 9. 

Ovaj Plan pozivanja sastavni je dio 
Plana zaštite i spašavanja Požeško-slavonske 
županije. 

 
Članak 10. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenom 
glasniku Požeško-slavonske županije. 
 
KLASA: 810-01/08-01/9 
Ur. broj: 2177/1-06- 01/6-08-1 
Požega, 14. travnja 2008. godine 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil 

 
AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA 
GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO 
 

Na temelju članka 70. stavka 5. 
Zakona o lovstvu (“Narodne novine”, broj 
140/05), Upravni odjel za gospodarstvo i 
graditeljstvo Požeško-slavonske županije 
donosi  
 

ODLUKU 
o imenovanju članova Komisije za 

ocjenjivanje trofeja divljači stečenih u 
zajedničkim lovištima na području  

Požeško-slavonske županije 
Članak 1. 

U Komisiju za ocjenjivanje trofeja 
divljači stečenih u zajedničkim lovištima na 
području Požeško-slavonske županije (u 
daljnjem tekstu: Komisija) imenuju se 
slijedeći ocjenjivači s položenim ispitom za 
ocjenjivače trofeja divljači: 

 
1. Božidar Terzić 
2. Oto Stiplošek 

3. Božidar Legac 
4. Josip Peterle 
5. Zdenko Topol 
6. Antun Širac 
7. Stipo Barukčić 
8. Tomislav Crnjac 
9. Ivan Gašpar 
10. Andrija Bošković 

 
Članak 2. 

Komisija iz članka 1. ove Odluke : 
 

1. ocjenjuje trofeje divljači stečene u 
zajedničkim lovištima na području Požeško-
slavonske županije koji podliježu 
vrednovanju, 
2. Hrvatskom lovačkom savezu dostavlja 
najkasnije do 31. svibnja tekuće godine 
izvješće o ocijenjenim trofejima divljači za 
prethodnu godinu 

Komisija pravovaljano odlučuje o 
ocjeni trofeja ako su prisutna najmanje tri 
člana . 

 
Članak 3. 

Ova Odluka odnosi se na ocjenjivanje 
trofeja divljači stečenih u lovnoj 2007./2008. 
godini kao i za naredne lovne godine, a do 
isteka lovnogospodarskih osnova za 
zajednička lovišta Požeško-slavonske 
županije. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“.   

 
KLASA: 323-01/08- 01/8 
URBROJ: 2177/1-06-01/3-08-1 
Požega, 09. travnja 2008. 
 

PROČELNICA 
Branka Kuba, dipl.oec. 

 
 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008                                          Stranica 25 

 
 
 
 
 



Stranica 26                                         POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 04/2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Željko Obradović  

• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  

• Tel: 034/290-251; Fax: 034/290-252 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije 


	Glasnik br.4_naslovna.pdf
	Glasnik br  4_tijelo

